



LAG
LOKALE
AKTIONS
GRUPPER

Højer design Højskole

Projektet er støttet igennem LAG Haderslev-Tønder med 257.638 kr.

Uddrag af projektbeskrivelsen :

Visionen er at skabe den førende højskole i Danmark inden for spildesign, app-design og accessories til beklædning & mode. Spildesign, innovation og iværksætteri er tre områder i rivende udvikling. Fra politisk og samfundsmæssig side er der fokus på, hvordan vi ved hjælp af innovation og iværksætteri skaber nye virksomheder og arbejdspladser i Danmark. Spildesign og app-design er en fantastisk katalysator for dette, og en branche i rivende udvikling. Med Design Højskolen Højer vil vi gerne understøtte denne udvikling, blandt andet ved at tiltrække de dygtigste undervisere og tilbyde de bedste rammer for talentudvikling, som en helt unik mulighed for de unge mennesker.

Med fokus på samarbejde og personlig udvikling, vil eleverne blive undervist i kreative arbejdsmetoder og innovationsprocesser. Samværet vil blive vægtet højt, både i undervisning, men også i dagligdagen, hvor eleverne lærer at tage ansvar, hjælpe hinanden og opleve hvordan man opnår ting i fællesskab.

Fagene på skolen er internationale, og der vil på tværs af linjerne blive arrangeret studieture og talentudvekslinger til danske og udenlandske samarbejdspartnere. Vi har blandt andet modtaget positive tilbagemeldinger om at indgå i et samarbejde fra Massive Studio, der ligger i Malmø, og som er Nordens førende aktør inden for spildesign. Vi arbejder også på en studietur af længere varighed til Montreal i Canada og Paris i Frankrig, der af mange betragtes som centrum for hhv. computerspilsindustrien og mode. Derudover har vi etableret kontakt til to innovationscampus'er i hhv. Indien og Japan, der begge arbejder professionelt med innovation, og det vil være et internationalt element af format i elevernes personlige og faglige dannelse at besøge disse centre og få lejlighed til at afprøve deres tillærte innovative arbejdsmetoder op imod de dygtigste mentorteam her.

Højskolen vil fysisk være placeret i tæt sammenhæng den eksisterende Højer Design Efterskole, og enkelte bygninger vil være fælles. At man laver en kombineret høj- og efterskole ser vi som et kæmpe plus. Ombygningen af den gamle bonevoks fabrik vil være det samlende punkt for begge skoler. Bygningen vil blive brugt til bl.a. modeshows, foredrag, udstillinger m.v.. Bygning en skal desuden kunne benyttes almenyttigt til åbne arrangementer, koncerter/revyer, foreningsfester og byfester til gavn for lokalsamfundet og oplandet. Højskolens udendørsarealer og integrerede siddepladser rundt om højskolens bygninger står naturligvis til fri afbenyttelse sammen med resten af udendørsarealet – til gavn og inspiration for især lokalsamfundets unge.



Den Europæiske Landbrugsfond
for Udvikling af Landdistrikterne:
Danmark og Europa investerer
i landdistrikterne